4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	Об утверждении
нормативов по объему
сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения левобережной части города Березники, эксплуатируемой ООО «Сток»

В соответствии с пунктом 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ                   «О водоснабжении и водоотведении», разделом X Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «СТОК» от 30.10.2023 № 294,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые нормативы по объему сточных вод           для объектов абонентов централизованной системы водоотведения левобережной части города Березники, эксплуатируемой ООО «Сток» (далее – Нормативы по объему сточных вод).

2.Определить срок действия нормативов по объему сточных                 вод, указанных в пункте 1 настоящего постановления, –                           2024-2028 годы.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Нормативов по объему сточных вод, указанных
в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления                      по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники
от……………... № ………………...
НОРМАТИВЫ
по объему сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения
левобережной части города Березники, эксплуатируемой ООО «Сток»
           куб.м

	№ п/п
	Наименование абонента
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Филиал «Азот» АО «ОХК «УРАЛХИМ»
	1 863 440
	1 689 920
	1 863 440
	1 805 600
	1 867 440
	1 805 600
	1 863 440
	1 863 440
	1 805 600
	1 863 440
	1 805 600
	1 863 440
	21 960 400

	ЦОС
	531 040
	483 520
	531 040
	515 200
	531 040
	515 200
	531 040
	531 040
	515 200
	531 040
	515 200
	531 040
	6 261 600

	Выпуск № 2
	400
	400
	400
	400
	4 400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	8 800

	Выпуск № 3
	960 000
	870 000
	960 000
	930 000
	960 000
	930 000
	960 000
	960 000
	930 000
	960 000
	930 000
	960 000
	11 310 000

	Выпуск № 4
	372 000
	336 000
	372 000
	360 000
	372 000
	360 000
	372 000
	372 000
	360 000
	372 000
	360 000
	372 000
	4 380 000

	2.
	«АВИСМА» филиал ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», выпуск № 15
	356 712
	322 196
	356 712
	345 205
	356 712
	345 205
	356 712
	356 712
	345 205
	356 712
	345 205
	356 712
	4 200 000

	3.
	АО «Березниковский содовый завод»
	1 032 220
	1 020 570
	1 160 600
	1 213 800
	1 224 950
	1 139 860
	1 235 890
	1 170 330
	1 132 280
	1 158 520
	1 114 530
	1 038 490
	13 642 040

	выпуск № 9
	930 120
	910 110
	1 029 770
	1 040 360
	1 029 770
	996 550
	1 029 770
	1 029 770
	996 550
	1 029 770
	996 550
	910 110
	11 929 200

	цех № 15 ТЭЦ, выпуск № 3
	67 060
	67 110
	83 900
	79 680
	80 790
	61 090
	74 070
	89 960
	82 290
	77 190
	65 280
	79 320
	907 740

	временный выпуск артезианской воды
	35 040
	43 350
	46 930
	93 760
	114 390
	82 220
	132 050
	50 600
	53 440
	51 560
	52 700
	49 060
	805 100

	4.
	ООО «Березниковская водоснабжающая компания»,
выпуск ГОС
	1 300 000
	1 250 000
	1 450 000
	1 600 000
	1 600 000
	1 500 000
	1 400 000
	1 400 000
	1 450 000
	1 400 000
	1 350 000
	1 300 000
	17 000 000

	5.
	ООО «Сода-хлорат»,        выпуск № 5
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	9 500
	114 000

	6.
	ПАО «Уралкалий», выпуск БКПРУ-4
	0
	37 000
	290 000
	290 000
	330 000
	350 000
	320 000
	350 000
	310 000
	303 000
	260 000
	260 000
	3 100 000

	7.
	Абоненты, всего
	4 611 872
	4 392 186
	5 065 252
	5 324 105
	5 408 602
	5 250 165
	5 215 542
	5 099 982
	4 992 585
	5 088 172
	4 949 835
	4 618 142
	60 016 440

	8.
	Ливневый сток
	58 162
	47 898
	44 476
	218 961
	1 392 455
	427 658
	331 863
	164 221
	106 059
	372 918
	181 327
	75 268
	3 421 266

	ИТОГО на выпуск № 1
в р. Кама
	4 620 034
	4 377 084
	5 174 728
	5 483 066
	6 781 057
	5 577 823
	5 517 405
	5 314 203
	5 158 644
	5 464 090
	5 066 162
	4 903 410
	63 437 706

_1183356867.doc
[image: image1.png]